
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729   43Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

Eletrônico nº. 028/2018/SEASTER, cujo objeto consistiu na 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de lavanderia, visando atender às necessidades operacionais das 
unidades de acolhimento de idosos vinculados ao órgão;
CONSIDERANDO o despacho f nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 180/2018/
NUJUR/SEASTER (f s. 167/171), opinando pela homologação do 
certame adjudicado em favor da empresa Acqua Lav. Serviços 
de Lavanderia Ltda, pelo valor global de R$806.400,00, uma vez 
demonstrada à regularidade da proposta vencedora, bem como 
a idoneidade das f rmas adjudicatária;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado f nal do Pregão Eletrônico 
nº. 028/2018/SEASTER, adjudicado em favor das empresas 
Acqua Lav. Serviços de Lavanderia Ltda, pelo valor global de 
R$806.400,00, uma vez evidenciada a regularidade da proposta 
vencedora, bem como a idoneidade da f rma adjudicatária, nos 
moldes do disposto pelo art. 9°, V, do Decreto Estadual nº. 
2.069/2006.
Belém (PA), 24 de outubro de 2018.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

Protocolo: 377241
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2018/320734/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 029/2018/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo nº. 
2018/320734/SEASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico 
nº. 029/2018/SEASTER, cujo objeto consistiu na contratação 
de serviços de serviços de seguro total para 13 (treze) veículos 
integrantes da frota do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PA;
CONSIDERANDO o despacho f nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 
181/2018/NUJUR/SEASTER (f s. 173/175), opinando pela 
homologação do certame adjudicado em favor da empresa 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A, pelo valor global de R$7.950,00, 
uma vez demonstrada a regularidade da proposta vencedora, 
bem como a idoneidade da f rma adjudicatária;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado f nal do Pregão Eletrônico 
nº. 029/2018/SEASTER, adjudicado em favor da empresa 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A, pelo valor global de R$7.950,00, 
uma vez evidenciada a regularidade da proposta vencedora, 
bem como a idoneidade da f rmas adjudicatária, nos moldes do 
disposto pelo art. 9°, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 24 de outubro de 2018.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

Protocolo: 377243

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2914/2018 
 SEASTER, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: GISELLE TEIXEIRA GARDELINE
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO/
COORDENADOR                            
Matricula Nº 57191737/1
Origem: BELÉM/PA                             
Destino: OURILÂNDIA /PA
Período: 15 a 24/10/2018.                                   
Nº de diárias: 09 e ½ (nove diárias e meia)
Objetivo: de realizar planejamento junto a Gestão Municipal, 
referente a 1ª etapa da execução do plano de Qualif cação 
Prof ssional no município.

PORTARIA N°. 2953/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: EDI DE SOUZA MAGNO               
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                    
Destino: BARCARENA /PA
Período: 08 a 11/10/2018.               
Nº de diárias: 04 ( quatro ) DE COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais do município.

PORTARIA N°. 2954/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: MARCELO DO SOCORRO PINA BARBOSA                                    
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA      Destino: BREU BRANCO /PA
Período: 08 a 11/10/2018.    Nº de diárias: 04 ( quatro ) DE 
COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais do 
município.

PORTARIA N°. 2955/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: JOEL REZENDE DE OLIVEIRA          
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                   
Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 08 a 11/10/2018.                   
Nº de diárias: 04 (quatro) DE COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais do 
município.

PORTARIA N°. 2956/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: LUIZ CÍCERO DAS NEVES           
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                     
Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ /PA
Período: 08 a 11/10/2018.                   
Nº de diárias: 04 (quatro) DE COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais do 
município.

PORTARIA N°. 2957/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: REGIANE DO SOCORRO DOS SANTOS BAIA Cargo: 
CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                Destino: COLARES /PA
Período: 08 a 11/10/2018.     Nº de diárias: 04 ( quatro ) DE 
COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais do 
município.

PORTARIA N°. 2958/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: PEDRO PAULO DUARTE DE OLIVEIRA                          
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: ABAETETUBA /PA
Período: 08 a 11/10/2018.                                                   
Nº de diárias: 04 ( quatro ) DE COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais do 
município.

PORTARIA N°. 2959/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: NEY DA SILVA LEAL                                                    
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: CAPANEMA /PA
Período: 08 a 11/10/2018.                                                   
Nº de diárias: 04 ( quatro ) DE COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais.

PORTARIA N°. 2960/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: ADAMOR DA SILVA NUNES                                         
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: TAILÂNDIA /PA
Período: 08 a 11/10/2018.                                                   
Nº de diárias: 04 ( quatro ) DE COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais.

PORTARIA N°. 2961/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: JOSÉ FERNANDO SOARES                                           
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS /PA
Período: 08 a 11/10/2018.                                                   
Nº de diárias: 04 ( quatro ) DE COMPLEMENTAÇÃO
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais.

PORTARIA N°. 2962/2018 
 SEASTER, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: OSVALDINO QUEIROZ DA SILVA                  
Cargo: CONSELHEIRO
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: CAMETA /PA
Período: 04 a 13/10/2018.                                                   
Nº de diárias: 09 e ½ (nove e meia)
Objetivo: de prestar assistência aos Conselhos Municipais.

PORTARIA N°. 2963/2018 
 SEASTER, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: CESAR AUGUSTO DO NASCIMENTO MARBA
Cargo: GERENTE                                                                   
Matricula Nº 5924354/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: CURRALINHO/PA E BREVES/PA
Período: 22 a 26/10/2018.                                                   
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de realizar f scalização, treinamento do Sistema Mais 
Emprego do MTE, no módulo de intermediação de mão de obra e 
levantamento de patrimônio no município.

PORTARIA N°. 2964/2018 
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: RAIMUNDO BENEDITO GOMES
Cargo: AUX. OPER. E SEGURANÇA                                         
Matricula Nº 3255670/1
Origem: BELÉM /PA                                                               

Destino: BRAGANÇA/PA E PARAGOMINAS/PA
Período: 22 a 26/10/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com a equipe técnica a serviço da 
SEASTER os municípios.

PORTARIA N°. 3003/2018 
 SEASTER, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: ADRIANA SOUZA DE BARROS
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          
Matricula Nº 5875412/2
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: ACARÁ/PA
Período: 29/10 a 02/11/2018                                               
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de realizar a capacitação no Guia para visita Domiciliar 
– PPI/SUAS.

PORTARIA N°. 3004/2018 
 SEASTER, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: MICHELE GABRIELA BARBOSA PIMENTEL
Cargo: AGENTE DE ARTE PRÁTICAS                                       
Matricula Nº 54188092/1
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: ACARÁ/PA
Período: 29/10 a 02/11/2018                                               
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de realizar a capacitação no Guia para visita Domiciliar 
– PPI/SUAS.

PORTARIA N°. 3005/2018 
 SEASTER, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: HONORATO LUIS LIMA CONSENZA NOGUEIRA
Cargo: GERENTE                                                                  
 Matricula Nº 12477024/4
Origem: BELÉM /PA                                                               
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 30/10/2018                                                          
Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: de participar da Reuniões no M T E etc.

PORTARIA N°. 3023/2018 
 SEASTER, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: PAULO JARCEDY DA SILVA MARTINS                          
 Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: LIMOEIRO DO AJURU /PA                                         
Destino: BELÉM e BRAGANÇA /PA
Período: 05 a 08/11/2018                                                    
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar, de reunião descentralizada e ampliada do 
Conselho.

PORTARIA N°. 3024/2018 
 SEASTER, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: AGOSTINHO SOARES BELO                         
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 06 a 07/11/2018.                                
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de participar da reunião descentralizada e ampliada do 
Conselho no município.

PORTARIA N°. 3025/2018 
 SEASTER, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: RAIMUNDO NONATO LOPES RODRIGUES     
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 06 a 07/11/2018.                                
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de participar da reunião descentralizada e ampliada do 
Conselho no município.

PORTARIA N°. 3026/2018 
 SEASTER, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: RAIMUNDO SALES BARBOSA                       
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 06 a 07/11/2018.                                
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de participar da reunião descentralizada e ampliada do 
Conselho no município.

PORTARIA N°. 3027/2018 
 SEASTER, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: LIDIA MARIA REIS DE SOUSA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                  
Matricula Nº 54187943/1
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 06 a 07/11/2018.                                
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de participar da reunião descentralizada e ampliada do 
Conselho no município.


